
                                      令和３年３月５日 
  
 令和３年度新入学児童保護者 様 
 
                                                      
                                           桶川市立朝日小学校 
                                           校  長  須 田  肇 
                                                      
     

入 学 式 の ご 案 内（ 再 案 内 ） 
 
 早春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。入学を間近に控え、お子様は、期待に胸
をふくらませていることと存じます。 
 さて、令和３年度入学式を下記のとおり挙行いたします。お子様と一緒にご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 なお、感染症対策を考慮した検討の結果、下記のように一部内容を変更（ゴシック体等で表記）いたします。また通学
班長に「新１年生・通学班のお知らせ」と共に持たせますこと、重ねてご理解のほど、お願いいたします。 
 

記 
 
１ 日  時  令和３年４月８日（木） 
         受  付  １２：４５～１３：１５（児童昇降口） 
             ※保護者の体育館への入場は１２：４５からです。 
               児童入場   １３：２５ 
          開  式  １３：３０（入学式：約４０分間 ２０分間…可能な限り実施時間を短縮します。）  

※式に参加可能な保護者の方を児童１名につき１名とします。 
          ＰＴＡ役員決め（体育館） 
         写真撮影（体育館）※写真撮影は３密防止のため児童・関係教職員のみで行います。 
         学級活動（教室） 
         下校予定  １５：３０ １４：３０（３密防止のため、例年より早い下校時刻の予定です。） 
 
２ 式  場  桶川市立朝日小学校 体育館 
 
３ そ の 他 
（１）「緊急連絡カード」「保健調査票」「災害時引き渡し確認票」をご持参ください。 
（２）児童・保護者とも上履き及び下履きを入れる袋をご用意ください。 
（３）教科書をお渡ししますので、ランドセルをご用意ください。 
（４）式後、体育館に残っていただき、ＰＴＡ役員が決定した学級から記念写真の撮影を行い、学級活動となります。 
（５）写真撮影の際は、入学児童１人についてご家族１人でご協力ください。なお、各教室での学級活動の際は、児童を

学習に集中させるために、写真及びビデオ等の撮影はご遠慮ください。 
（写真撮影は、児童・関係教職員のみで行います。式終了後は、保護者の方は、体育館での待機となります。） 

（６）駐車場はありませんので、自家用車での来校はご遠慮ください。 学校周辺道路への駐車もおやめください。 
  自転車は、体育館の東側に止めてください。 
（７）式に在校生は、参加できません。 

（８）４／６(火)・７(水) の９：００～１５：００に入学式の立て看板を設置し、写真スポット（事前の写真撮影推奨

における密にならない対策）を設けます。場所は、体育館近くの掲示板脇に設置します。 
 
４ コロナウイルス感染症防止対応について 
（１）上記、日時・式場等は、本校で例年行われてきた内容です。今後の感染状況によっては、大幅な見直しがあること

も考えられます。必要に応じ、情報メールでお知らせします。ご登録いただけるようお願いいたします。（必要な情
報は学校ＨＰにも掲載します。）情報メール登録がまだな方がいらっしゃいます。電話連絡をさせていただきます。 

（２）下記、参列確認書に、児童氏名・参会者氏名と当日の体温をご記入の上、受付でご提出ください。 
  （ご提出がない場合は、受付でご記入いただきます。検温がされていない場合には、受付で検温します。） 
（３）当日は、児童・保護者の皆様共にマスクの着用をお願いします。（体調が良くない方のご参会はご遠慮ください。） 
              【連絡先】桶川市立朝日小学校 ℡０４８－７７１－３７７５ 
 

き り と り せ ん 
 

入 学 式 参 列 確 認 書 
 
児 童 氏 名（                   ） 体温（      ）℃ 

 
参会者 氏名 （                        ） 体温（      ）℃ 

※受付でご提出ください。検温未実施の場合は、受付で検温後記入。 

改 訂 版 


